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Fred i Sydafrika i ligen frånvaron af alla de bombas 
tiska utslag, som utmärkte Mafe- 

Vjking eller liknande minnesdagar. 
Ex-president Kruger har erhållit

. —--------- meddelande genom Hollands predii-
BOKBNA rÖKlXlEA SIS NA TI OX K1.1. A SJÅLFSTÄN-! *r mininrr att han år tillåten att 
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Canadian Atlantic jemvågen,
•om på senare tiden varit på tal sä- 
ges komma att fil rena* med C. N. R 
och dlergues system.

Flskarestråjk. Besättnlngame 
på toll båtar vid Delta sträjka eme
dan flskeriuppköparne helt godtyck
ligt nedaatl priaet på fisken. För
tiden vecka fångaåe* Ht,000 Ib* vid 
Delta och därför utbetalades 12.500, 
men denna vecka aåoktes priaet med 
1 c ta, men dåaada fiskarena atopp. 
De halva sedan ej fångat något.

Hveteodlare i N. W. T. halva na 
beslutat att öfversända genuina prof- 
ver af No. 1 llard till Englands 
kvarnägare, på det att dessa må 
kunna bed ömma det hvete, de få 
emottaga al exportörer, och hviket 
synes vara uppblandad! med under
haltiga aorter, men det oaktadt gå 
under namn af No. 1 llard.

Ett Inkompetent Ingentorsde- 
partement synes Hanitoba lått att 
dragas med. VI pApek.de för en 
tid sedan departementets skuld i 
broolyckan vid 1‘ortage la Prai- 
rie, o :h nu senast har depar
tementets klåperi vid bedrifvan- 
det af torrläggningen af Boyne- 
träsket väckt inycken Indignation 
bland farmarena I Morris distriktet, 
som genom den felaktiga vattenaf- 
ledningcn fått sitta emellan. En 
deputation af fem farmare, af hvllka 
några voro akandinaver uppvaktade 
provinaregeringen härom dagen och 
framlade sina klagomål. Deputa- 

' ' T. John
son, A. Anderson, U. P. Hpaberg, 
C. H. Gliinan och John Dickaon.

Hängd mördare. Paquette häng
des i Kamloops i tisdags för mordet 
på Legere den 28 sist), april.

Tågolyckor'. Ett blandad! tåg 
på Centralbanan i New Hrunnswlck 
föli igenom Wadbadeiu.iakbion, 
t-ndast eldsten dödades.

— Ett tåg laatadt med invandrare 
resgods, urspårade vid Napinka föt- 
linen vecka.

Eldsprutande berg finnaa i Alaska 
och man har äfven varsnat att ett 
af dem, Mount Btackl urn, är i verk
samhet.

:
f

återvända till sin farm vid Rusten- 
burg.

Parlamentet och regeringen har 
affattat en tacksamhetsresolutioo 
till trupperna i Sydafrika. General 
Kitchener skall för »ioa tjänster 
Iöräras med en titel samt en belöning 
af too.eoo pund sterling.

iHÅLLA HJ .4 LK#T1 BELSK. 
A» »ITT MODEBSB.4L 

»ABT 1» BILLION KR DOLLABS 
• ATT iSTÄNDSÅTTA SI- 

*»A FABMAB.

Kruger far atervanda hem. Liberalerna bibehöllo Ontario, 
ehuru det skedde på ett hår när. 
Femtioen liberala valdes mot fyrtio
sju konservativa, men »edan dess 
har en af de liberala ombuden afli- 
dit. Af de rya valkretsarne gick 
endasi Manitodlin till de konserva
tiva. Rat Portage invalde mr D. 
C. Cameron med 350 rösters majori
tet och mr Conrnee i Port Arthur er
höll en majoritet af 250 rtfste» Den 
liberala
.ies, blifvit ... 
men mr Ross har likvHl majoritet 
nog alt kunna reda sig i parlamen
tet. Omräkningar och omval före
komma naturligtvis, och i de flesta 
full brukar regeringspartiet härige
nom blifva förstärkt. De konserva
tiva tidningarne i Toronto påstå, att 
mr Ross blifvit slagen, därigenom 
att de stora städerna nästan enhäl
ligt fått konservativ majoritet. To
ton to "Glnbe”, den ledande liberala 
ridningen i Canada raedgifver oekifl, 
att valbedrägerierna i West Elgin 
hade väckt en mycket stark indigna 
tion i provinsen ehuru naturligt
vis såväl mr Ross som hans ».2;.latan» 
karaktär och vaudel i denna sak 
stodo höjda öfver allt tadel. Lika
ledes utgjoi de skriket, "tid för om
byte" mycket till att resultatet blef 
sådant som nu. Styrkan af parti
organisationen bevisas af det fak
tum, alt ingen af de s. k. iudopeti
den ta kandidaterna blefvo valda, 
hvarke.i prohibftlonister eller socia
lister. Emellertid är utgången för 
provinsen lycklig i alla afseenden. 
En ei faren och duglig regering sit
ter fortfarande vid styret, och en 
kraftig, tungt vägande opposition 
är framme att vakta legeringen och 
för att tillvarataga ileintressen, som 
de hålla som främsta. Under sådana 
förhållanden b^rde frambringas de 
bästa resultaten i landets styrelse, 
ty en skarp och dugande opposition 
är af lika »tor betydelse som en god 
regering.

<

Canada-nyheter.därjämte till dessa kommissionärers j 
förfogande en summa af tre millio- 

undertecknades ner pund sterling samt vill erkänna 
alla notor utfärdade af den Syd»fri
kar,ska republiken samt kvitten, 
gifna till officerarne i fält, och där 

. Alla boerstyrkor i fält nedläg- dessa befinnas giltiga inför den
härför särskilldt tillsatta pröfnings 
kommittén, skola dessa mottagas 
af de törstnämda- kommissionärer- 
na. Därjämte är engelska regering
en villig att bisträcka med pån- 
ningelån, hvilka skola löpa räntefria 
de första två åren och sedan draga 
tre procent. Ingen utländing eller 

2. Alla boers utom Transvaals rebell år dock berättigad till dylika 
eller Orange River Colooys gränser lån.
samt alla krigsfångar utom Sydaf- Rebe||erna från Kapkolonien och
rika, som äro borgare, skola, sedan Na(a| iko|a mjsU sin röstrgtt för 
de aflagt trohetseden till K. M:t, 
återföras till sina respektive hem-

Efter ett par veckors trågna un
derhandlingar mellan Kitchener och 
boergeneralerna 
fredsprotokollet i Pretoria på mid
dagen den 31 maj. Fredsfördraget 
innehåller följande punkter:

Tullinkomsterna vid Montreals 
tullkammare har under fiskalåret 
uppgått till 10 millllioner dollars, 
hvilket med J million öfverstiger 
fjolårets.

Jorden rundt * ^ »lanr ; 1 
man nu komma.
biriska banan nu år i något så när 
ordentligt skick. Mr J. Clerfaur, 
gen. pass. agent European Express 
Trains Co. anlände härom dagen 
till Montreal efter att hafva användt 
denna tfd. Jorden börja blifva allt 
mindre och mindre, ju fortare man 
kan kila rundt!

Till kröningshögtidligheterna
i London af resa mycket folk från 
Canada. Alla ministrar i provin
serna hafva nu begitvit »ig af, och 
de lyckliga ostar bland solda erna, 
»om utsetts till att medfölja krönings- 
bataljonen, hafva också passerat 
österut.

England har sina ögon fäs tade 
på Canada, säger prof. Robertson, 
commissionerof agrieulture, som ny
ligen återvändt från ett besök i 
England. Utsikterna för vidgade 
affärer med moderlandet har aldrig 
varit större än nu, och den engelska 
publiken är f. n. mycket intresserad 
i Cänadensiska förhållanden. Han 
har h*ft en intervju ined minhtrarne 
i London, angående export af lifs. 
medel från Canada til! Sydafrika, 
samt fick löfte om, atl Canada skulle 
få sin del af besUIllningarne. De 
canadensiska produkter, som hade 
sändts till Sydafiika, voro på det 
hela taget nöjaktiga. Ajigående 
remonter för engelska armeen, vore 
Canada i stånd att tillhandahålla 
årligec från 10- till 30 tusen styc
ken. Exporten af smör, ost och 
rökt fläsk till England, som 1896 
utgjorde i värde omkring 19$ millon 
dollars, hade ltk)l nära nog fördubb- 
lats. Expoiteu af fjäderfä uppgår 
nu årligeu till öfver l£ miiliou dol
lars. England kommer därför tro
ligen i framtiden att blifva en väldig 
af sättningsplats för Canadas pro 
dukter, och det Ur därför tid att far- 
mareua lå klart för sig detta förhål
lande.

Mycket ragn har fallit öfver hela 
västra Canada och anställt åtskillig 
skada på banvallar och broar. I 
södra Alberta h^r många kreatur 
omkommit. Samfärdsel är natur
ligtvis förhindrad alldenstund vl- 
garne blifvit of ar bara. Grödan i 
Manitob» står öfverallt hn, där lan
det ligger högt, eller där marken 
består af i. k. ro!Ung prairie.

Rat-Portage. En ficktjuf, som 
på et t hotell i staden, lyckades nappa 
åt sig $91 blef gripen innan han 
hunnit fests upp alltsammans.

En fjortonårig flicka, adoptiv- 
öfver hels det britiska riket hsr dotter till farmaren Bnebrogh rid 

man fiiat Iredsdsgeo. Ett synes Hurrow, Ont, togaigufdaga medelst 
utmärkande på alla häll, näm- stryknin.

ga Iråo och med nu sina vapen, samt 
öfverlåmna al'a sina kanoner, ge
vär, amunition och öfriga krigsför- 
nödenheter i deras ägo eller kon
troll, upphöra med allt videre mot
stånd, samt erkåni a konung Ed
ward VII som deras lagliga suve-

.•toåiujl IfcUUtAlfAU,

rän.

lifstideo och embetsmän löpa där
jämte risken att blifva anklagade 

ortsplatser, »å fort transportmedel fö|_ Ucltaga,ldc ; krilft:t, mcn
hinna anskaffas och uppehållsme- dödsstraff skall i intet fall tillämpas 

som. bestraffning.del tillförsäkras.
3. Boers, som si önska återvän

da, skola ej beröfvas sin personliga 
frihet eller egcidom.

4. Inga rättsgångar, hvare sig 
civila eller kriminala, skola 
hängiggöras mot de boers, som gif- 
va sig eller så återvända, för hand
lingar begångna under kriget, un
dantagandes de falt, dår brott gjorts 
mot krigföringens lagar, och hvilka 
ta 1 af högsta befälhafvaren inrap
porterats till de respektive boerge
neralerna, och skola de anklagade 
pröfvas inför krigsrätt efter freds
slutet.

3. Holländska språket skall läras 
i folkskolorna i Transvaal och Uran 
ge River Colony, där föräldii^rne 
så öeska samt talas i alla domstolar 
och embetsvärk för att bättre under
lätta justitieadmidistrationen.

6. Skjutvapen får innehafvas af 
personer i Transvaal och Orange 
River Colony till skydd, mot uttag- 
ning af lagligt tillståndsbevis.

7, Denmilit .riska administratio
nen i Transvaal och Orange River 
Colony kommer att med första möj 
liga ersättas af en civil regering och 
så fort som omständigheterna med- 
gifva, representativa institutioner, 
hvilka skola leda till själfstyrelse.

Dokumentet har undertecknas!
af I.crd wh «.narsl Kitche
ner, samt boergeneralerna. Presi
dent Kruger och Dr Leyds samt 
hoerdclegaterna i Europa, som hål
lits utom fredsförhandlingarna, 
blefvo naturligtvis öfverraskade och 
betviflade i det längsta, att ryktet 
talade sanning. Kruger säges vara 
mycket bedröfvad öfver utgången 
och utropade vid första underrättel- 

"min Gud, det är omöjligt."

an-

Utlandska nyheter
Förenta Staterna. Vid öppnan

det af "Elks" stora karnival i Min- 
neapolis 1 måndags inträffade tre 
•våra elyckshändelaer, i det den 
våghalsiga ”loopryltaren" som på 
en blcyckel åker inne i en vertikal 
cirkelbana, "loop", föl! handlöst till 
marken från högsta punkten, 70fot, 
dock utan att slå llij.fi sig. En J. 
O. Davis föll 40 fot f-årj en af vag
narna 1 "Ferrie whi e " och på ett 
annat spektakel ramlade en järnpe
lare. nära nog dödande en person i 
sitt fall.

serna
Sedan dess har han afstängt sig från 
den yttre världen.

Det är nu nära två år åtta måna
der sedan det första skottet lossades 
i delta olyckliga krig. Det har till 
det yttersta pröfvat Englands kraf
ter och besannat Krugers ord, att 
boerna skulle underkufvas för ett 
pris, som skulle komma verlden att 
häpna. Fredsvillkoren äro för bo
erna ej obilliga,och en del af engels
männen känna sig nog litet missnöj 
da med vil'koren.

— Chicago är åter skådeplatsen 
för blodiga eträjknppträden. Ut- 
körarne för de stora köttpaekare 
firmorna sträjka, och när leverans 
vagnar I måndags bemannades med 
non-nniou män, kom del till blodiga 
uppträden. Polisen ingrep mot 
sttäjkarne och deras medhållare och 
under handgemänget blefvo flera 
lifsfarligt skadade.

— Snö föll flerstädes den 18 maj 
i New York stat och kvicksllfrel 
sjönk till fryspunkten.

Kolland. Regeringen har uppsatt 
följande bestämmelser för köp af 
kronans kolland. An racitkol 1-0.(X) 
per aere, annat kol $10.00 pr aere, 
eller genom offentlig auktion, om 
så påbjudes. En produktionsskatt 
af 10 ets per ton erlägges därjämte 
till regeringen. Icke mer än 320 
aere* kunna köpas af en firma.

Guldet i Saskatchewanfloden kom
mer af att bolag 1 Pyis, 
garna bildats med SäOQ.OUO aktieka
pital, au söka utvitytqa på ett ratiö-

Meddelandet om fredsfördraget 
spridds. sig som en löpeld under 
söndagen och mottogs öfverallt med 
största jubel. 1 parlamentet upp
läste Mr Balfour och Lord Salisbu-

.. . , .... „ ry villkoren under enastående ova-8 Frågan om rösträtt för mfö- ’ . ... .. .. , .... . . tioner. Visserligen kallnade bifallr-
dlD*n-r * i « "gaf . e yttringarne från regeringsbånkarna
handling förrån själfstyrelse iuförta. > ^ ^ v|||korcn„ llb.ral,le,

* ‘T" ,X, * T kommo i dagen,men sä ökades de i
»a» jordegendom i Transvaal eller * ... . . . ,
O rang* River Colonien för att bfr P^pomon på den l.bernl, sidan af 

7*. . . . . ,___ 1 -hasst i stället. Irlåndarue däremot
lUI * °*" .tr“ .* afhöllo sig från alla demonstrations

'»• ^ fort omständigheterna ^ H,nry.Bann,rman=
m«lgifv. skall en kom.tt«,«mm»[i tkajk & libcrllcrols v4gnar
satt »f P* platsen bosatta perwm^ > . ti„

rrS:' . , , ... lande, samt uttryckta sm stora akt-fier ordförandeskap afen magnata- - dc ,orn.7fiendcrnl, nu h„.
eller anna. embeuman, med ,^»0^X1,ka. militär, egenska

per, ihärdighet, sjäifuppotfring och 
kärlek till sitt land tillvunnit dem 
hela världens beundran, och främst 
deras motståndares.

som 1 da

— Snälltåget på G. N. R. urspå
rades 1 torsdags under full fart ej 
långt från Grand Forka. Under
bart nog skadades endast en per-

uelt sätt.

Olyckshändelscr.fittiVfarmsrbe- 
tare, Sam Wataon, diftftaAi)e i mån' 
dags I Stony Cre*l#TOnEfeepa^* son. 
under försök att rädda ett krealftr, ‘

Veetlndien. Monnt Peiee är än
nu i varken nihet. Befolkningen har 
1 det närmaste utrymt ön, enär dess 
undergång synes nästan vara före
stående.

som kommit ut i den uppsvällda 
strömmen.

Uppgift att bitråda befe.kningen vid 

återuppbyggandet af sina hem, 
samt biaträcka dem, som genom 
kriget blifvit oförmögna alt under
hålla sig själfva, med föda och bo
stad. samt Utsäde, kreatur och red 
tkap. nödvändiga för istindsåttan- 
det af jordbruket. H. M:t ställer

— En liten gosse i Eli, Man., blef 
härom dagen dödad af en fallande 
planka under det han stod och be
traktade flyttningen af ett hus.

— Ett rykte, att tolf gallcler
Jordbäfnlngarne i Guatemala haf

va också haft ett förskräckligt om
skull* ha drunknat i Saakatahewan- fång. Flera städer hafva förstörts 
floden visade sig, lyckligt nog, och många tusen människor om

kommit.ossnnt.vara
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